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Begränsa politikers omställningsstöd 

När kommunstyrelsens tidigare ordförande i Lekeberg på eget 
initiativ avgick i början av nuvarande mandatperiod erhöll hon 
omställningsstöd under 15 månaders tid motsvarande 85 procent 
av tidigare kommunalrådslön. Den totala notan för skattebetalarna 
landade på 925 000 kronor inklusive sociala avgifter. Den erhållna 
ersättningen var helt i enlighet med Lekebergs kommuns 
regelverk för så kallat omställningsstöd, ett regelverk som 
Moderaterna Lekeberg menar bör ändras.  
 
Lekeberg har liksom andra kommuner ett pensionsavtal för politiker. Avtalet är indelat i 
pensionsbestämmelser och omställningsstöd. Omställningsstöd innebär att avgående politiker får 
ekonomisk ersättning en bestämd tidsperiod efter att de avgått. Politikers pensioner och 
omställningsstöd regleras i avtal som tas fram av SKR (Sveriges kommuner och regioner) men 
antas av kommunerna. Kommunerna tar själva fram särskilda tillämpningsanvisningar med regler 
för vad som ska gälla i den egna kommunen. Till exempel kan kommunen besluta att den som 
får omställningsstöd måste redovisa inkomst och får avdrag på stödet därefter, detta kallas 
samordning.  
  
I nuläget är Lekeberg anslutna till pensionsavtal OPF-KL14 från 2014. 2018 kom ett nytt avtal, 
OPF-KL18 vilket alla kommuner i vår gemensamma lönenämnd anslutit sig till, utom Lekeberg. 
Enligt nuvarande tillämpningsanvisningar i Lekeberg finns ingen samordning under första året 
med omställningsstöd. Således kan ett avgående kommunalråd erhålla lön på en miljon från en 
ny arbetsgivare samtidigt som Lekebergs skattebetalare betalar ytterligare närmre en miljon. 
Sådan dubbelersättning finns det flera exempel på från andra kommuner i Sverige. 
  
Moderaterna Lekeberg menar att det inte är rimligt att en politiker som slutar på eget initiativ 
fortsatt får ersättning motsvarande en högre heltidslön och dessutom har möjlighet att samtidigt 
få full lön från annan arbetsgivare. Vi menar att en ändring i regelverket är befogad, inte minst för 
att främja medborgarnas förtroende för politiken och att motverka eventuellt politikerförakt. 
 
 
 
Moderaterna Lekeberg yrkar därför:  
 

✓ Att Lekebergs kommun ansluter sig till pensionsavtal OPF-KL18 samt upprättar 

uppdaterade tillämpningsanvisningar för Lekebergs kommun. 

 

✓ Att man i de uppdaterade tillämpningsanvisningarna begränsar politikers möjlighet till 

ekonomiskt omställningsstöd. 
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✓ Att man i de nya tillämpningsanvisningarna tillämpar så kallad samordning från dag ett då 

omställningsstöd erhålls. 
 

✓ Att man i de nya tillämpningsanvisningarna tar fram skillnader i möjlighet till ekonomiskt 

omställningsstöd beroende på om en politiker slutar på eget initiativ eller ofrivilligt förlorar 
sin roll såsom vid mandatförändringar efter allmänna val. 
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